
Türkheimer Herzogfest 

Freitag, 27. Juni bis Sonntag, 29. Juni 2025 

Programm 

Freitag, 27.06.2025 

17:00 Uhr  Ökumenischer Gottesdienst in der Pfarrkirche zum Auftakt des Herzogsfestes (freiwillig 

historische Gewänder)  

 Zug des Herzogspaares von der Pfarrkirche zum Schlosshof mit Hofstaat, 

Edelknaben, Handwerkern und Türkheimer Trommelzug mit Bläsergruppe 

 

Programm auf den Bühnen  

 Bühne 1 (im Schlosshof)    Bühne 2 (Höhe Raiba) 

18:30  La Fête au Chateau 

(Jagdhornbläser) 

  

19:00 Ein besonderer Tag im Schloss 

(Theater mit Herzogspaar, 

Hofstaat, Edelknaben und 

Musikgruppen) 

  

19:30 Acrobatica Spectaculum (TVT) 19:30 Barock in Bewegung – Tanz der 

Elemente (Gymnasium Türkheim) 

20:00 Funken-Reigen (Wertachfunken, 

TVT) 

20:00 Schola Cantorum Türkheimensis 

(Musikschule Türkheim) 

20:30 Barock in Bewegung- Tanz der 

Elemente (Gymnasium 

Türkheim) 

20:30 Funken-Reigen (Wertachfunken, 

TVT)  

21:00 QUERBLECH in Barock 21:00 Acrobatica Spectaculum (TVT) 

21:30 7-Schwaben (Theaterverein) 21:30 Francaise (Trachtenverein) 

22:00 Musica Danza: Musik und Tanz 

vom Bauernvolke 

22:00 Spanische Tänze (VHS Türkheim) 

22:30 Francaise (Trachtenverein) 22:30 7-Schwaben (Theaterverein) 

23:00 Spanische Tänze (VHS Türkheim) 23:00 Musica Danza: Musik und Tanz 

vom Bauernvolke 

23:30 Lucciolino-Flamma Spectaculum 

(TVT) 

  

. 

 

 

  


